COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 08/2021

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte um, às 11:00

horas estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência Própria do Município
de Tatuí - TATUÍPREV, situado à Rua Dona Margarida Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim
São Paulo, da cidade de Tatuí, Estado de São Paulo, os membros do Comitê de
Investimentos, César Luiz de Sousa Voss Campos, Rodrigo Amaral Leite, Rosan
Paes Camargo Filho, Jefferson de Biagi Candido Silva e Alexandre Novais do Carmo.

O motivo da reunião foi a deliberação do destino de aplicação do repasse
previdenciário referente ao mês de julho 2021.

De acordo com o Panorâmica econômico apresentado pela empresa de
consultoria de investimentos, Crédito & Mercado,”Tivemos uma agenda econômica
e política bem movimentada no mês em âmbito nacional, que acabou pesando
negativamente nos mercados, onde o Ibovespa acabou recuando 2,48% no
acumulado do mês.

Nos principais destaques da última semana de agosto, tivemos a divulgação
do IPCA de julho, pelo IBGE, que alcançou 0,96% no mês, sendo o maior valor para
um mês de julho desde 2002, acumulando alta de aproximadamente 9% em 12
meses, puxado principalmente pela energia elétrica e pelos combustíveis.
Seguindo essa linha de inflação acelerada, a divulgação da Ata do COPOM, que
reforçou o compromisso em trazer a inflação para o centro da meta em 2022,
trabalhando com os juros acima dos patamares neutros.” o comitê de investimentos
do Tatuíprev, Diante do cenário econômico apresentado, este comitê de
investimentos decidiu , por manter os recursos disponíveis aplicados
temporariamente nos fundos de aplicação automática, de benchmark conservador
CDI e eu César Luiz de Sousa Voss Campos, lavrei esta ata para constar e assinei:

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

César Luiz de Sousa Voss Campos                              Rosan Paes Camargo Filho
                 Diretor Administrativo e Financeiro                               Diretor Presidente